
FF –      pratica 1195                                             via Santo Strato                                MUNICIPALITA' 1 CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 694 del 22 novembre 2017 

 
Oggetto: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Santo Strato dal giorno 22 novembre 2017 

per la durata di  quattro giorni, al fine dello svolgimento delle attività di verifica serbatoi a servizio 
dell’impianto distribuzione carburanti ESSO ITALIANA srl. 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- l’intervento da effettuare è relativo alla verifica dei serbatoi della società ESSO ITALIANA srl. a servizio 
dell’impianto erogatore ubicato in via Santo Strato alla confluenza con via Nicola Ricciardi;  
- per poter effettuare gli interventi richiesti, è necessario eseguire gli stessi ad impianto non funzionante; a tale scopo il 
servizio per le Attività Tecniche della Municipalità 1, ha indetto un sopralluogo con i servizi Mobilità sostenibile e Polizia 
Locale dell'U. O. Chiaia e  il 6 novembre 2017, al fine di concordare tempi e modi di esecuzione dell'intervento. 
Considerato che le lavorazioni inizieranno il 22 novembre , avranno la durata di circa quattro giorni per consentire la verifica 
della tenuta dei serbatoi interrati e l’impianto meccanico all’impianto oggetto dell'intervento, e occuperanno l'intera area del 
distributore con annesso marciapiede, verrà realizzato un percorso pedonale protetto per consentire il passaggio dei pedoni. 
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato nella 
seduta dell'21 novembre 2017 dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi 
all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”. 
Ritenuto che, per i motivi sopra indicati, è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente 
atto. 
Letto il verbale di sopralluogo effettuato il giorno 6 novembre 2017 (PG/2017/854492 del 7 novembre 2017) di cui in 
prmessa. 
Visti il d.lgs. 30/04/1992 n. 285 e n. 267/2000, 

 
O R D I N A 

 
Istituire in via Santo Strato, alla confluenza con via Nicola Ricciardi, dal 22 novembre 2017 e per quattro giorni, un percorso 
pedonale protetto separato dalla viabilità ordinaria con barriere del tipo new jersey. 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
I lavori avranno inizio con l' apposizione della segnaletica. 
L’impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente 
dispositivo di traffico provvisorio e di preavviso nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 
Sono a carico del Direttore dei Lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell’avvenuta e corretta 
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la 
comunicazione, al servizio Mobilità sostenibile e al servizio autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di 
inizio e fine lavori. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
dall'art.l2 del d.lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 23/11/2017, OD/2017/0001142


		2017-11-22T18:05:25+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




